令和 5 年 2 月 25 日

関係各位

ヨネックスカップ国際ソフトテニス札幌大会

実行委員会

ヨネックスカップ 2023 国際ソフトテニス札幌大会

男子出場選手の選手変更並びに組み合わせの変更について

令和 5 年 2 月 26 日に開催をいたします「ヨネックスカップ 2023 国際ソフトテニス札幌

大会」については、すでに出場選手及び組み合わせを公表しておりましたが、下記の選手か

ら、インフルエンザに罹患したことなどの報告があり、欠場を余儀なくされました。

つきましては、実行委員会で協議を行い、異例ではありますが、下記のとおり、選手変更

並びに組み合わせの変更を行うことといたしました。

本来は、棄権として取り扱うことが通例ではありますが、試合観戦を楽しみにされていた

ソフトテニスファンへ、可能な限り配慮した措置です。欠場となった選手の試合観戦を楽し

みにされていた方々も多数おられたこととは存じますが、事情をご賢察のうえ、何卒ご理解

のほどよろしくお願い申し上げます。

また、関係者のご尽力により、選手変更で急遽出場を快諾いただいた選手は、全日本アン

ダー17 の選手などであり、次代の日本代表として期待される選手であります。ぜひご来場

いただき、会場での観戦応援をよろしくお願い申し上げます。

記

1．選手変更となる選手（男子）

【当 初】 船水・上松ペア（稲門クラブ・NTT 西日本）

           内本・内田ペア（NTT 西日本）

           上岡・丸山ペア（Ｕｐ Rise）

           水木・荒木ペア（早稲田大学）

【変更後】 水木・端山（早稲田大学） ※選手変更

浅見・初鹿（東北高校）

           橋場・安達（高田商業高校）

           加藤・新谷（札幌学院大学）

２．組み合わせ ～ 別紙のとおり